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ПОЛНАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПРОДУКТ 

 

ДЕТАЛИ ПРОДУКТА 

Название продукта:  Ароматизатор пищевой Ветчина 1137910 FA-17072 

Код Керри:  20376549 

 

СОСТАВ – положение ЕС №1334/2008: 

Ароматическая часть: 

Вкусоароматические вещества, Вкусоароматические препараты, натуральные вкусоароматические 

вещества, коптильный ароматизатор 

 

Не ароматическая часть: 

Усилители вкуса и аромата: Глутамат натрия 1-замещенный Е621 (35%), лактоза, соль, агент 

антислеживающий: диоксид кремния Е551 (1,3%), какао порошок (натуральный кофеин: 10 мг/кг 

макс),регулятор кислотности Е327 (0.8% макс.), специи, сахар, Усилители вкуса и аромата: 5'-

Рибонуклеотиды натрия 2-замещенные Е635 (0,15% макс) 

 

Содержит: 

глицирризиновая кислота        <400 мг/кг 

 

НАЛИЧИЕ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ВЕЩЕСТВ (Регламент ЕС №1334/2008 Приложение III) 

Метилевгенол                           <1 мг/кг (ppm) 

Сафрол & изосафрол                <5 мг/кг (ppm) 

 

РЕКОМЕНДАЦИЯ ПО ДЕКЛАРИРОВАНИЮ (Регламент ЕС №1334/2008 

Ароматизатор, коптильный ароматизатор, усилитель вкуса Е621, Е635 

 

Примечание: добавки, не имеющие технологической функции в пищевых продуктах, не 

требуют маркировки. В декларации ингредиентов конечного продукта должны быть указаны 

все декларируемые аллергены в соответствии с действующими Правилами ЕС по маркировке 

пищевых продуктов с поправками. 

 

Химические и физические показатели: 

Тест                                              мин             значение          макс  

Удельная плотность (D20/20)    0.3000           0.5000             0,7000 

 

Температура вспышки        >61oC 

Физическое состояние        порошок 

Цвет                                     коричневый 
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ДАННЫЕ ОБ АЛЛЕРГЕНАХ 

Аллергены Подлежит 

маркировке? 

Да / Нет 

Источник Присутствует 

за заводе? 

Да/Нет   

Присутствует в 

продукте? 

Да/Нет 

Арахис и продукты из него  Нет  Нет Нет 

Орехи (кроме арахиса) и 

продукты из них (1) 

Нет  Да  Да 

Злаки, содержащие глютен 

(2) 

Нет  Да  Да 

Ракообразные и продукты из 

них 

Нет  Да  Да 

Яйца и продукты из них  Нет  Да  Да 

Рыба и рыбные продукты  Нет  Да  Да 

Соевые бобы и продукты из 

них  

Нет  Да  Да 

Молоко и молочные 

продукты (включая лактозу) 

Да лактоза Да  Да 

Сельдерей и продукты из 

него 

Нет  Да  Да 

Горчица и продукты из нее Нет  Да  Да 

Семена кунжута и продукты 

из них 

Нет  Нет Нет 

Моллюски и продукты из 

них 

Нет  Нет Нет 

Люпин и продукты из него  Нет  Нет Нет 

Концентрация Диоксид Серы 

и сульфиды более чем 10 

ppm 

Нет  Да  Да 

Примечание: Все необходимые меры предосторожности, которые возможны со стороны ответственных 

производителей, были предприняты для предупреждения перекрестного загрязнения сырьевых материалов, 

используемых в производственном процессе. 

Соответствует Директиве ЕС 1169/2011 с изменениями. 

(1)Орехи, а именно: миндаль (Amygdalus communis L.), фундук (Corylus avellana), грецкий орех (Juglans regia), 

кешью (Anacardium occidentale), орех пекан (Carya illinoiesis ( Wangenh.) K. Koch), бразильский орех (Bertholletia 

excelsa), фисташковый орех (Pistacia vera), Макадамия или Квинсленд орехи (Macadamia ternifolia) и продукты их 

переработки. 

(2) Злаки, содержащие глютен, а именно; пшеница (например, полба и хорасан), рожь, ячмень, овес или их 

гибридные штаммы и продукты из них. Кроме; (а) глюкозные сиропы на основе пшеницы, включая декстрозу (*); 

(b) мальтодекстрины на основе пшеницы (*); (в) глюкозный сироп на основе ячменя; (г) злаки, используемые для 

изготовления спиртовых дистиллятов, включая этиловый спирт сельскохозяйственного происхождения; 

 (*) И продукты из них, поскольку процесс, которому они подверглись, вряд ли повысит уровень аллергенность 

оценивается Управлением для соответствующего продукта, из которого они произошли. 
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Пригодность продукта 

Категория Соответствует Да/Нет? Комментарии 

Ова-лакто вегетарианцы Нет   

Веганы Нет  

Безглютеновая диета 

<100ppm глютен (рассчитано) 

Да На основе данных о сырье 

Безглютеновая диета <20ppm 

глютен (рассчитано) 

Да Расчетное содержание глютена 

только 

 Сертифицировано / 
Подходит / Не 

сертифицировано 

Коментарии 

Кошерный Не пригодно Подходит  

Халяльный  Пригодно   

 

ГЕНЕТИЧЕСКИ ИЗМЕНЕННЫЕ МАТЕРИАЛЫ:  

Требуется ли маркировка продукта как генно-модифицированным согласно EU регулированию?                                                               

                                                                                                                    НЕТ  

 

ИОНИЗИРУЮЩЕЕ ОБЛУЧЕНИЕ:  

Требуется ли маркировка продукта как облученного или содержащего облученных ингредиентов 

согласно EU регулированию?                                                                                                    НЕТ  

 

Рекомендованный срок годности и условия хранения 

Хранение/транспортировка: хранить в сухом и прохладном месте, защищенном от света в 

оригинальном контейнере  

Срок годности 365 дней 

 

УКАЗАНИЕ НА ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО И ГАРАНТИЮ 

Продукт будет производиться и упаковываться в соответствии со всем действующим 

законодательством ЕС. Указанная информация предоставлена добросовестно. Она основана на 

рецептуре продукта, данных, предоставленных нашими поставщиками сырья и заводом-

изготовителем на дату выпуска данной спецификации. Пользователь несет ответственность за то, 

чтобы эта информация была соответствующей и полной в отношении конкретного использования, 

предназначенного для продукта. Для получения информации о предполагаемом конкретном 

применении и декларации следует обращаться к местным национальным нормам, поскольку 

законодательство может варьироваться от страны к стране. Указанный срок годности был 

установлен с учетом условий, которые могут возникнуть в течение коротких периодов времени при 

хранении и распространении продукта. 

 

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ  

Данная спецификация и содержащаяся в ней информация остается собственностью Kerry 

Ingredients & Flavours  и не подлежит раскрытию любой третьей стороне без предварительного 

письменного разрешения Kerry Ingredients & Flavours  

 


